EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 036/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, Senhor OSCAR
MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de
conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei
Municipal 3.402/2011 e alterações que ocorrer no período, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados, a Homologação dos pedidos de Isenção da Taxa
de Inscrição referente ao Processo Seletivo nº 036/2021.

1. Apresentamos abaixo a homologação dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição:

a) Deferido

Professor de Anos Iniciais - para atuar na Educação Básica (Maternal II ao 5º Ano)

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

115
8

CARLA CRISTIANE
RIBEIRO

023.***.
369-*6

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

128
0

DAIANA ANA SANTOS
MARQUES

067.***.
199-*5

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

149
1

ELIANE MARIA
ROGOFSKI

004.***.
249-*4

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

120
6

MARCELLI PAULA
KEMPFER

068.***.
519-*2

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

153
0

ROSELI NUNES DE
OLIVEIRA

045.***.
019-*2

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

153
8

SINTIA MARA
MAGARINOS FERAREZ

081.***.
229-*0

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

Professor de Educação de Educação Especial

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

152
0

ADRIANA DOS
SANTOS

051.***.
919-*0

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

150
1

ADRIANA RIBEIRO
ALVES COSTA

006.***.
629-*3

Isenção: Doador de
Sangue

deferido Comprovou as
Doações.

116
0

ALINE NUNES
MARCON

067.***.
579-*0

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

145
0

IONE PAULINA DOS
SANTOS

970.***.
919-*0

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

145
3

PATRICIA  DE
OLIVEIRA  PORTO

005.***.
849-*4

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

Professor de Educação Física – Para atuar na Educação Básica (Maternal II ao 9º Ano)

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

122
4

DAYANE MOSENA 037.***.
479-*5

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

141
8

ROSILENE
FERNANDES DE
OLIVEIRA

009.***.
539-*1

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

Professor de Educação Infantil – Creche (04 meses a 03 anos, 11 meses e 29 dias)

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

134
3

DEBORA DA LUZ DE
LIMA

027.***.
930-*6

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

137
3

JUCIMARA ANA
CONRADO DA SILVA

907.***.
979-*3

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

139
3

JULIA GRACIELA
BAGGIO

007.***.
299-*0

Isenção: Doador de
Sangue

deferido Comprovou as
Doações.

118
1

JULIANA APARECIDA
DA ROSA

073.***.
189-*3

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

148
3

ROSECLÉIA PINHEIRO
DA CUNHA

051.***.
449-*6

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

136
5

VERONICE DE
OLIVEIRA

022.***.
889-*9

Isenção: Doador de
Medula

deferido Comprovou ser
Doador.

Professor de Geografia - Para atuar na Educação Básica do 6º ao 9º Ano.

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

124
7

MARICELIA ROSSI DE
OLIVEIRA

041.***.
329-*7

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

Professor de Língua Estrangeira Inglês - Para atuar na Educação Básica (Maternal II ao 9º Ano)

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
deferimento

154
1

ESTELA MARCIA DE
LIMA PAZ

744.***.
009-*9

Isenção: Serviço prestado
à Justiça Eleitoral

deferido Comprovou a
Condição.

b) Indeferido

Professor de Educação Infantil – Creche (04 meses a 03 anos, 11 meses e 29 dias)

Nº
INSC

CANDIDATO CPF
Parcial

Solicitação Status
Solic.

Justificativa Solic.
Indeferimento

1255 CLECIANE RIBOLDI
DOS SANTOS

057.***.3
89-*4

Isenção: Doador
de Sangue

indeferido Não comprovou o Item
3.2.2 (b) do edital.

1262 CLEIDE MARIA
BRISOLIN SANDINI

808.***.8
09-*5

Isenção: Doador
de Sangue

indeferido Não comprovou o Item
3.2.2 (b) do edital.

2 - O candidato que teve o pedido de isenção da taxa de inscrição indeferido deverá
acessar a área de inscrição do candidato, gerar o boleto bancário gerar o boleto
bancário até a data de inscrição e efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia
01 de dezembro de 2021, sob pena de indeferimento da inscrição da inscrição.

3. Não haverá recurso do indeferimento de isenção da taxa de inscrição para
candidatos doadores de sangue e de medula.

4. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

5. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Xanxerê, 24 de novembro de 2021.

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL